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 Bevezetés 

Intézményünk 2023-ban nyerte el az Ökoiskola címet, amely visszaigazolja, hogy nevelési-

oktatási munkánkban kiemelt szerepet kap a környezettudatos szemlélet formálása. A 2024–

2025-ös tanév már a második tanév volt, amelyet ökoiskolaként valósítottunk meg, tudatosan 

építve a fenntarthatóság elveire, annak érdekében, hogy tanulóink mindennapjaikban is fele-

lősséget vállaljanak környezetükért, és elköteleződjenek annak megóvása mellett. 

Fejlesztési célkitűzéseink: 

A környezettudatosságra nevelésünk átfogó célja, hogy elősegítsük tanulóink magatartásának, 

életvitelének kialakulását annak érdekében, hogy később képesek legyenek a környezet meg-

óvására, elősegítve ezzel az élő természet fennmaradását, a fenntartható fejlődést. 

Ezért fordítunk különös figyelmet tanulóink természettudományos gondolkodásmódjának fej-

lesztésére. Ha tanulóink érzékennyé válnak környezetük állapota iránt, akkor képesek lesznek 

a környezet sajátosságainak, minőségi változásainak megismerésére és elemi szintű értékelé-

sére, a környezet természeti és ember alkotta értékeinek felismerésére és megőrzésére. 

A környezeti nevelés során tanulóink ismerjék meg azokat a jelenlegi folyamatokat, amelyek 

következményeként bolygónkon környezeti válságjelenségek mutatkoznak. Konkrét hazai pél-

dákon ismerjék fel a társadalmi-gazdasági modernizáció egyénre gyakorolt pozitív és negatív 

hatásait a környezeti következmények tükrében. Értsék a fogyasztás és a környezeti erőforrások 

kapcsolatát, a fenntartható fogyasztás elvét. Kapcsolódjanak be közvetlen környezetük értéke-

inek megőrzésébe, gyarapításába. Életmódjukban a természet tisztelete, a felelősség, a környe-

zeti károk megelőzése váljék meghatározóvá. Szerezzenek személyes tapasztalatokat a környe-

zeti konfliktusok közös kezelése és megoldása terén. 

A 2024/2025-ös tanévre tervezett munkaprogram megvalósításában  

KÖZREMŰKÖDTEK: 

Kaukerné Kovács Edit igazgató fizika szakos oktató 

Ladocsi-Tóth Mónika 
munkacsoport –vezető 

igazgatóhelyettes 
testnevelő 

Szabó Krisztina igazgatóhelyettes  magyar szakos oktató 

Nagy Friderika 
kollégiumvezető 

igazgatóhelyettes 
kollégiumi nevelő 

Luka Vilmos DÖK segítő oktató 
magyar-nyelv és irodalom 

szakos oktató 

Kállóné Mikola Éva munkaközösség-vezető angol szakos tanár 

Kamrásné Dukkon Anita munkaközösség-vezető ruhaipari szakoktató 

Kokas Klára oktató gyógypedagógus 

Laposa Mária oktató gyógypedagógus 

Márki Józsefné  

oktató,  

ifjúságvédelmi fele-

lős 

ruhaipari szakoktató 
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Dr. Zaláné Pongrácz Eszter oktató pedagógiatanár 

Török Zsoltné oktató pedagógiatanár 

Tárkányi-Zöld Gabriella oktató rajztanár 

Kovács-Horváth Szabina oktatómunkát segítő oktatástechnikus 

 

A MEGVALÓSÍTOTT TEVÉKENYSÉGEK 

Szemléletformálás a tanórákon 

A tanítási órákon hangsúlyosan kezeltük a környezettudatos szemlélet kialakítását, megerő-

sítését. A megfelelő tananyagtartalmak során az oktatók kiemelték a téma fontosságát, a 

környezetvédelemre, a fenntarthatóság fontosságára. 

Szelektív hulladékgyűjtés 

Intézményünkben a szelektív hulladékgyűjtés a mindennapi működés természetes része. A 

tanév során elkülönítve gyűjtöttük az újrahasznosítható hulladékokat – papírt, PET-palac-

kot, műanyag kupakot, elemet, üveget és fémhulladékot. Külön figyelmet fordítottunk az 50 

forintos visszaváltható palackok gyűjtésére, amelyben a tanulók aktívan részt vettek; az 

ezekből származó bevétel a Diákönkormányzat munkáját támogatja. A folyosókon elhelye-

zett gyűjtőedények rendszeres ürítéséről az erre kijelölt osztályok tanulói gondoskodtak: 

péntekenként, az utolsó tanítási órát követően az összegyűjtött hulladékot az udvaron elhe-

lyezett központi gyűjtőkbe szállították. 

 

 

Papírgyűjtés 
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Az iskolában keletkező papírhulladékot a tanulók tudatosan gyűjtötték, amelyet otthonról, 

illetve közvetlen környezetükből származó papírral egészítettek ki. Az így összegyűlt meny-

nyiséget konténerben helyeztük el, majd szerződött partner szállította el újrahasznosításra. 

A papírgyűjtésből származó bevétel a Diákönkormányzatot illette, ezzel is erősítve a tanu-

lók felelősségvállalását és közösségi szerepvállalását az intézmény életében. 

 

 

Szemetet szedtünk 

Több alkalommal megtisztítottuk a szomszédos Rába folyó melleti területet. 

  

 

Klímaexpón jártunk  

A 12.B osztály a Klímaexpón járt, ahol a környezetvédelemhez kapcsolódó interaktív progra-

mokba is becsatlakoztak. 
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Egészségnevelés 

1. Egészségnevelési hét 

Szeptember utolsó hetében egészségnevelési hetet szerveztünk, amelynek fókuszában az 

egészséges életmód és a fenntartható szemlélet összekapcsolása állt. A programok célja az 

volt, hogy a tanulók az egészséget ne csupán egyéni felelősségként, hanem a környezettel 

összhangban megélt életforma részeként értelmezzék. A hét során előadásokkal, vetélke-

dőkkel, sportprogramokkal, valamint természetben megvalósuló túrákkal hívtuk fel a figyel-

met az aktív mozgás, a megelőzés és a természeti környezet védelmének jelentőségére. A 
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közös élmények hozzájárultak ahhoz, hogy a fenntarthatóság és az egészséges életmód a 

tanulók számára kézzelfogható, megélhető tapasztalattá váljon. 

  

  

 

Egészségnevelési projektnap 

A tanévet évek óta egészségnevelési projektnappal zárjuk, amely az intézmény hagyomá-

nyos, közösségépítő programjává vált. Az utolsó előtti tanítási napon a hagyományos tan-

órák helyett az osztályokból szervezett csoportok forgószínpadszerűen, több helyszínen 

vesznek részt olyan feladatokban és tevékenységekben, amelyek az egészséges életmódhoz, 

a fenntarthatósághoz és a környezetvédelemhez kapcsolódnak. A program célja, hogy a 

tanulók élményszerű, cselekvésközpontú módon erősítsék felelősségvállalásukat saját 

egészségük és környezetük iránt. 
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Sport programok, túrák a természetben 

1. Diáknap 

A Diáknap alkalmával az iskola teljes közössége a Bakony lábánál, Győrújbarát térségében 

található ifjúsági táborban vett részt egész napos programon. A rendezvény egy 5–7 kilo-

méteres, természetben megvalósuló túrával indult, amely során az osztályok különböző út-

vonalakon haladtak, közvetlenül megtapasztalva a természeti környezet értékeit. A túrát 

követően a tanulók a tábor területén forgószínpadszerűen kialakított, tíz állomásból álló 

feladatsorban vettek részt, ahol mozgásos és szellemi kihívásokon keresztül erősödött az 

együttműködés, a közösségi élmény és az aktív, egészséges életmód iránti elköteleződés. 
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2. Kerékpártúra 

A tanév során intézményünk nevezett a „Túrázz a sulival!” iskolai mozgásösztönző pályá-

zatra, amely tovább erősítette a természetben megvalósuló, fenntartható mozgásformák 

iránti elköteleződésünket. Ennek keretében több alkalommal kerékpártúrán vettek részt ta-

nulóink. Iskolánk kedvező elhelyezkedése lehetővé teszi, hogy a Szigetközbe vezető kerék-

párutat rövid idő alatt elérjük, így több osztály is élt a lehetőséggel testnevelés- vagy osz-

tályfőnöki órák keretében. A programok hozzájárultak az aktív életmód, a környezetbarát 

közlekedés és a természeti értékek megbecsülésének erősítéséhez. 
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3. Frizbi 

A frizbi mint szabadtéren űzhető, eszközigényében egyszerű, környezetbarát sportág ter-

mészetes módon illeszkedik a fenntarthatóság szemléletéhez. A tanulók a közös játék során 

megtapasztalták az aktív mozgás örömét a természeti környezetben, miközben erősödött 

bennük az együttműködés és a felelős szabadidő-eltöltés igénye. A program hozzájárult ah-

hoz, hogy a fenntartható életmód és az egészséges mozgás egymást erősítő értékként jelen-

jen meg számukra. 

 

4. Közösségépítő projektnap: 

A tanév utolsó tanítási napját idén is közösségépítő projektnapként szerveztük meg, amely-

nek keretében több osztály természetben megvalósuló programokon, túrákon vett részt. A 

közös élmények erősítették a természeti értékek iránti tiszteletet és a környezettudatos szem-

léletet. 
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Virágosítás, kertápolás 

1. Az iskolaudvar virágosítása: 

Tavasszal az iskola udvarát virágültetéssel szépítettük, a növények gondozását pedig két 

oktatási ágazatos osztály vállalta, rendszeres ápolással és öntözéssel. 

  

2. A magaságyás gondozása: 

A magaságyások a kollégium udvaráról átkerültek az iskola udvarára, ahol a kollégák és 

a diákok közreműködésével különböző fűszernövények kerültek ültetésre. 
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Fenntarthatósági témahét 

 A Fenntarthatósági témahét során összehangolt tanórai és tanórán kívüli programsorozat-

tal irányítottuk a tanulók figyelmét a fenntarthatóság, a környezetvédelem és a tudatos élet-

mód fontosságára. 

 Bemutató foglalkozások keretében a tanulók megismerkedhettek az újrahasznosítás gyakor-

lati lehetőségeivel, többek között ökoruhatár kialakításával, valamint belső hulladékanya-

gokból készült használati tárgyak (tolltartó, mobiltartó) készítésével, illetve az élelmiszer-

pazarlás csökkentését célzó foglalkozással. 

 A munkaközösségek projektórái a fenntarthatóság témáját minden ágazatban és tantárgy-

ban megjelenítették, érintve többek között az élelmiszer-mentést, a szelektív hulladékgyűj-

tést, az 50 forintos visszaváltható palackok rendszerét, a megújuló energiák szerepét, a kör-

nyezetbarát közlekedést, valamint a kozmetikai és ruhaipari hulladék kezelését. 

 Versenyek és vetélkedők biztosítottak lehetőséget arra, hogy a tanulók játékos formában 

mérjék össze tudásukat; megvalósult a fenntarthatósági szövegértési verseny, a „Kék 

Bolygó” vetélkedő, valamint kreatív feladatok (meseírás, képregény- és kisfilm-készítés). 

 Szakmai előadások színesítették a programot: az Észak-Dunántúli Vízügyi Igazgatóság kép-

viseletében Krizsán Zsolt tartott előadást a fenntartható árvízvédelem témájában, valamint 

Sarok Bálint környezetmérnök a környezetszennyezés és környezetvédelem aktuális kérdé-

seiről. 

 Kiállítások és vizuális szemléletformálás keretében a nagytanáriban fotókiállítás kapott he-

lyet, továbbá az iskola folyosóit újrahasznosított alapanyagokból készült dekorációk díszí-

tették. 

 Gyakorlati, cselekvésközpontú tevékenységek részeként a tanulók rovarhotelt készítettek új-

rahasznosítható alapanyagokból, valamint részt vettek az iskola és a Rába környékének 

megtisztításában. 

 Környezetbarát közlekedési nap keretében a kerékpárral érkező tanulók mentesültek az az-

napi felelés alól, ezzel is ösztönözve a fenntartható közlekedési formák választását. 

A Fenntarthatósági témahét programjai hozzájárultak ahhoz, hogy a tanulók élményszerű 

tapasztalatokon keresztül erősítsék környezettudatos gondolkodásukat, valamint felelőssé-

get vállaljanak természeti és épített környezetük megóvásáért. 
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Környezetbarát vegyi anyagok használata használata 

A kozmetikus és fodrász gyakorlatok során is felhívjuk tanulóink figyelmét a természetes 

anyagokból készült kozmetikumok használatára. Ahogy minden évben, úgy 2024 tavaszán 

is ellátogattak tanulóink Budapestre az ILCSI Natúrkozmetikumok „ördögkonyhájába”.  

A takarításhoz használt vegyszerek esetén is törekedtünk a környezetbarát anyagok hasz-

nálatára. 
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Az állatok világnapja 

Az Állatok világnapjához kapcsolódva iskolánkban olyan programokat szerveztünk, ame-

lyek az élővilág védelmére és az ember felelősségére hívták fel a tanulók figyelmét. A fog-

lalkozások során hangsúlyt kapott az állatokkal való felelős együttélés, valamint a termé-

szeti környezet megóvásának jelentősége. A program hozzájárult ahhoz, hogy a fenntartha-

tóság szemlélete az élőlények tiszteletén keresztül is erősödjön a Kossuth közösségében. 

  

Környezetbarát iskolai dekorációk: 

Az iskolaépület belső tereit, a folyosókat és az ablakokat az évszakokhoz és az ünnepkörök-

höz kapcsolódó, fenntarthatósági szemléletű, jellemzően újrahasznosított vagy természetes 

alapanyagokból készült dekorációk díszítették, amelyeket az oktatás ágazatban tanuló diá-

kok oktatóik és a gyógypedagógusok irányításával készítettek el. 
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Ökokollégium 
 

Az adott hónap népi jelesnapjai, - természet rendjéhez igazodó ünnepi szokások 

 

 

Azokban a hónapokban, amelyekhez jeles népi szokások köthetőek, kollégiumunkkal megemlé-

kezünk e napokról. Ilyenkor hívunk előadokat, tartunk interaktív előadásokat, de amit a diák-

jaink legjobban szeretnek, amikor kipróbálhatnak dolgokat, részt vehetnek aktívan az esemé-

nyekben. A vesszőfonás az őskorig viszavezethető, a legősibb mesterségek egyike, ebből kap-

tak ízelítőt diákjaink, és maguk is kipróbálhatták ügyességüket. Adventkor minden vasárnapot 

követő napon diákjaink megemlékeztek az Úrjövetről és meggyújtották a három lila és egy ró-

zsaszín gyertyát. December 6-án pedig a Mikulás is tiszteletét tette kollégiumunkban és sza-

loncukrokkal kedveskedett diákjainknak. 
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Újra felhasználható anyagokból tízórai táska, pipere szütyők varrása nevelőtanári irá-

nyítással 

 

Az újrahasznosítás nagyon fontos egy olyan korban, amikor az emberek mindent kidobnak, és 

állandóan újat vesznek, sok esetben feleslegesen költve pénzüket. Ennek fontosságára hívjuk 

fel kollégistáink figyelmét évről évre. Idén újra felhasználható anyagokból készítettek diákja-

ink tízórai táskákat és pipere szütyőket nevelőtanári irányítással. Ez a program minden tanév-

ben nagy sikert arat diákjaink körében. 

 

 

 

 

Egész éven át tartó szelektív hulladékgyűjtés Recopar dobozokba 

 

Sokakkal megtörtént már, hogy nem tudtae eldönteni, pontosan hol a helye a hulladéknak. 

Nem kell aggódni, ez mindenkivel előfordult már. Egy kis odafigyeléssel sokat tehetünk a kör-

nyezet védelméért, ha a hulladékot szétválogatva, szelektíven gyűjtjük.Mi a szabály? Minden 

szelektív hulladék kerüljön a szelektív kukába. Ilyen egyszerű!Kollégiumunk rendkívül fontos-

nak tarja a szelektív hulladékgyűjtést és erre fel is hívjuk kilencedikes diákjaink figyelmét már 

a tanév elején. 
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Évszakoknak megfelelő dekorációk készítése természet adta illetve újra felhasználható 

anyagokból. 

 

Az újrahasznosítás az a folyamat, amely során a hulladékból értékes nyersanyagot készítenek, 

hogy csökkentsék a természeti erőforrások felhasználását és a szemét mennyiségét, például 

fémek beolvasztásával, papír rostjainak újrahasznosításával, vagy műanyagból granulátum 

gyártásával, ezáltal energiát takarít meg és csökkenti a környezetszennyezést is. Kollégiu-

munk diákjai különféle anyagokból készítettek karácsonyi díszeket, illetve ötletes karácsony-

fát az idei tanévben. 
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Kollégiumok közötti sportvetélkedők 5 sportszámban 

 

Már hagyomány az évente megrendezésre kerülő kollégiumok közötti sportverseny, amelynek 

már hosszú évek óta kollégiumunk ad otthont. Diákjaink labdarúgás és asztalitenisz mellett 

fekve nyomó versenyen mérték össze erejüket. Ezen kívül volt még röplabda- és sakkverseny 

is. 
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Egészségnevelési projekthét 

 

Az egészségnevelés tudatosan kialakított tanulási-tanítási folyamat, amely változatos módsze-

rekkel bővíti, fejleszti az egészséggel kapcsolatos ismereteket, készségeket az egyén és a kör-

nyezetében élők egészségének javítása, megőrzése érdekében. A személyi higiéniával, az 

egészséges táplálkozással, a rendszeres testmozgással, a szabadidő aktív eltöltésével, a lelki 

egyensúly megőrzésével foglalkozó szakemberek segítségével nevelőink ezek fontosságát 

hangsúlyozzák diákjainknak. Sokféle programot kínálunk nekik, igyekszünk évről-évre más-

más dolgot kitalálni. Az idei projekthét keretében az egészséges ételeké volt a főszerep. Diák-

jaink sokféle zöldséget és magot kóstolhattak meg, s kaptak egy kis előadást az egészséges éte-

lek fontosságáról. Seprűt, lapátot és gereblyét ragadva pedig tisztábbá varázsolták lakókör-

nyezetüket. 
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Kollégiumok közötti egészségnevelési vetélkedő 

 

A műfüves focipályán sor-és váltóverseny feldatokkal szórakoztatták nevelőink a diákokat, 

akik a verőfényes tavaszi napsütésben nagyon élvezték a színes és változatos feladatokat.Ez a 

program minden évben sorra kerül, mert nagy tetszést arat kollégistáink körében. 

  

 

Kollégiumi parkok rendszeres gondozása 

 

Az egészségnevelésben kiemelkedően fontos az iskolák szerepe. Az kollégium ugyanis kitün-

tetett színtere a fiatal nemzedékek társadalmi beilleszkedésének, a szocializációnak, ahol - ha 

találkozik a szándék a lehetőségekkel, a személyi és tárgyi feltételekkel - hatni lehet mind a 

tárgyi környezetre, mind a pszichoszociális körülményekre A tavalyi évhez hasonlóan idén is 

összesöpörték diákjaink a lehulott faleveleket, ezen kívül lefestették raklapokból összerakott 

padjainkat is. 
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Fotópályázat / Téma: Nézz szembe a szemeteddel; Szeresd a természetet 

 

A fotózásnak számos előnye van: az emlékek megőrzése, a kreativitás fejlesztése, a stresszol-

dás, a kikapcsolódás, az új helyek felfedezése, a természetben eltöltött idő, a társasági élmé-

nyek gazdagítása (családi, baráti fotózások), valamint a különböző évszakok és helyszínek 

egyedi szépségének megörökítése a változatos fényekkel. A tavalyi évhez hasonlóan diákjaink  

idén is megcsillogtatták fotós tehetségüket, amikor a Természet fotópályázatunkra szép szám-

mal küldték izgalmasabbnál izgalmasabb fotóikat. 
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Fenntarthatósági témahét 

 

A fenntarthatóság azt jelenti, hogy a jelenlegi igényeinket úgy elégítjük ki, hogy közben nem 

veszélyeztetjük a jövő generációk képességét saját szükségleteik kielégítésére, megőrizve a 

természeti erőforrásokat és az ökológiai egyensúlyt a bolygón Az idei évben a Fenntartható-

sági témahéten diákjaink részt vettek egy előadáson, ehhez kapcsolódott egy kvíz, aztán divat-

bemutatót tartottunk újrahasznosított anyagokból készült ruhákkal, és folytatódott a Ruha-

csere-bere program is, ami a tavalyi évben indult útjára. 

 

  

 

 

 


